EDITAL ESP-VS Nº 02/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR,
PARA POTENCIAIS VAGAS DE BOLSAS DE
PRECEPTORIA DO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE
(PET SAÚDE / EQUIDADE)

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,

com base no Edital ESP-VS Nº 02/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado

objetivando a formação de banco de reserva de profissionais de nível superior, para

potenciais vagas de bolsas de preceptoria do PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO

PARA A SAÚDE (PET SAÚDE EQUIDADE), RESOLVE:

I. DIVULGAR, em por código e em ordem alfabética o resultado preliminar das inscrições,

conforme anexos a seguir descritos:

ANEXO I – Inscrições da ampla concorrência.

ANEXO II – Inscrições nas cotas/ações afirmativas.

II. INFORMAR que será admitida a interposição de recurso contra o indeferimento

da inscrição, nos termos previstos no edital inaugural.

Sobral, CE, 22 de setembro de 2025.

ROSANA LIBERATO LOPES

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

ANEXO I

EDITAL ESP-VS Nº 02/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DA AMPLA CONCORRÊNCIA

CÓDIGO 1 - EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

CLARA DE MARIA OLIVEIRA LOPES DEFERIDO _

DYESSE LOPES DE FREITAS INDEFERIDO EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEAS “E”,

“F” E “H” DO EDITAL

CÓDIGO 2 - ENFERMAGEM

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

ALINE DO NASCIMENTO OLIVEIRA
DEFERIDO _

ALZYRA HINGRID HARDI LIMA ARAGÃO DEFERIDO _

ANA GABRIELLA SILVA DE ARAGÃO DEFERIDO _

ANA MAÍRA XIMENES OLIVEIRA
INDEFERIDO

EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEAS “E”  E “I”

DO EDITAL

ANA SARA DE PAULO INDEFERIDO EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEAS “F”  E “J”

DO EDITAL

CLAUDIA MICHAELY VASCONCELOS SOLON INDEFERIDO EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEA “I”DO

EDITAL

CONCEIÇÃO KECY PONTE BEZERRA DEFERIDO _

DYANNA KELLY ALMEIDA LINHARES INDEFERIDO EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEAS “E” E “F”

DO EDITAL

FRANCISCO ROBSON PEREIRA BEZERRA INDEFERIDO EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEA “F” DO

EDITAL

ISABELLE FROTA RIBEIRO QUEIROZ
DEFERIDO _

CÓDIGO 2 - ENFERMAGEM

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

ÍVINA MAYARA SOUZA FEIJÃO

INDEFERIDO EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEAS “A”,

“E”, “F”, “I” E “J” DO
EDITAL

LIDUINA DAYSE ROCHA MARANHÃO MENDES DEFERIDO _

LYRLANDA MARIA CAVALCANTE DE ALMEIDA DEFERIDO _

MARIA AUXILIADORA RESENDE SAMPAIO DEFERIDO _

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA DE SOUSA DEFERIDO _

ROBERTA PEREIRA CARVALHO DEFERIDO _

ROSANA PARENTE PORTELA LEITÃO DEFERIDO _

SUELEM DIAS MONTEIRO OLIVEIRA DEFERIDO _

SUYANNE MORAIS BÔTO DEFERIDO _

TERCIANY LIMA CISNE QUEIROZ DEFERIDO _

CÓDIGO 3 - ODONTOLOGIA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

ANA CAROLINE BRITO MOURA
INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM

6.4, ALÍNEAS “E”, “F” E “J” DO
EDITAL

ANTONIO GUSTAVO PONTES VIANA
DEFERIDO _

GABRIELLE DE FREITAS MACIEL DEFERIDO _

HELTON ALEXANDRE LOPES DOS
SANTOS

INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM
6.4, ALÍNEA “H” DO EDITAL

LEONARDO MARTINS FARIAS ARAGÃO INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM
6.4, ALÍNEAS “E”, “F”, “H”, “I”

E “J” DO EDITAL

MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM
6.4, ALÍNEA “F”DO EDITAL

NAYANNE RIBEIRO GAIÃO MÁXIMO DEFERIDO _

CÓDIGO  4 - PSICOLOGIA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

BRUNNA SIQUEIRA CARNEIRO DEFERIDO
_

TAUANA DINA DA SILVA SOARES INDEFERIDO EM DESACORDO COM O

ITEM 6.4, ALÍNEAS “F”, “H”

E “J” DO EDITAL

THATIANA DE SOUSA LOPES INDEFERIDO EM DESACORDO COM O

ITEM 6.4, ALÍNEAS “D” E

“I” DO EDITAL

CÓDIGO  5 - SERVIÇO SOCIAL

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

MARIA SIMONIA GONÇALVES DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO EM DESACORDO COM O
ITEM 6.4, ALÍNEA “F”DO

EDITAL
ROCHANA ELLEM LIMA BERTOLDO DEFERIDO _

ANEXO II EDITAL

ESP-VS Nº 02/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NAS COTAS/AÇÕES AFIRMATIVAS

CÓDIGO

CATEGORIA

PROFISSIONAL

NOME

SITUAÇÃO

MOTIVO

02
ENFERMAGEM FRANCISCA LEIDIANE DE

SOUSA
INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM

6.4, ALÍNEAS “F”, “I” E “J” DO
EDITAL

02
ENFERMAGEM

FRANCISCA MARCIA DE
ALBUQUERQUE RIBEIRO

INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM
6.4, ALÍNEA  “I” DO EDITAL

02 ENFERMAGEM
ISABELLE FROTA RIBEIRO

QUEIROZ
INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM

4.14.4 DO EDITAL

02 ENFERMAGEM JÉSSICA FERNANDES LOPES DEFERIDO _

02 ENFERMAGEM
MARIA DO SOCORRO

SOUSA CASTRO
INDEFERIDO EM DESACORDO COM O ITEM 6.4,

ALÍNEA  “I”  DO EDITAL